
 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 
 

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 UO Contabilità e attività negoziali 
tel (+39) 080  5443320 Direzione 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   

DETERMINA A CONTRARRE n. 463/2018 
Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 

 
Oggetto: acquisto gruppo di continuità UPS  CIG ZBF25B28A3 
 

IL DIRETTORE 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; in particolare l’Art. 36; 
VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e le s.m.i.; in particolare l’Art. 10 comma 3 sul responsabile del procedimento 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 91 del 

08/01/2007); in particolare gli Artt. 46 e 83 
VISTA  la nota del 09/11/2018 con cui il prof. Giuseppe Fiermonte ha richiesto l’acquisto di 

un gruppo di continuità UPS per le esigenze derivanti da attività di ricerca; 
CONSULTATE  le convenzioni attive Consip sul sito www.acquistinretepa.it; 
RITENUTO  di dover espletare una Richiesta Di Offerta, tramite MEPA, rivolta a ditte abilitate al 

bando “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio 
BENI/Accessori per alimentazione” che effettuano la consegna in Puglia; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio sui fondi di cui il richiedente è responsabile 
 

DETERMINA  
 

di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una Richiesta Di Offerta (RDO) tramite il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
di individuare le ditte da invitare alla gara tra quelle presenti sul MEPA abilitate al bando “Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio BENI/Accessori per alimentazione” che 
effettuano il servizio in Puglia, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento;  
di quantificare il valore complessivo presunto della fornitura in euro 1.000,00 oltre IVA; 
di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata alla ditta che avrà presentato l’offerta economica più bassa; 
di riservare a questa amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola 
offerta valida o, qualora lo reputi conveniente per il proprio interesse, di non procedere all'aggiudicazione. 
Il contratto verrà stipulato mediante ordine sottoscritto con firma digitale. 
Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 31 c.1 D.Lgs 50/2016 è il Direttore del Dipartimento. 
La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 
 
Bari, 26/11/2018 
          Il Direttore 
           (Prof. Luigi Palmieri) 
 
 


